
 zخبر

حسن خان محمدی

قهرمان نیم فصل با نوجوانان

تیم نوجوانان پرســپولیس در آخرین بازی نیم فصل نخســت، در ورزشــگاه 
مطهــری میهمــان تیــم پیروزان تکین بودند و این پیکار را با نتیجه دو بر یک 
بــه ســود خــود خاتمــه دادند تا در پایان ۱۵ مســابقه، ۱۳ پیروزی و ۴۰ امتیاز 
اندوختــه داشــته باشــند. نوجوانــان پرســپولیس بــه این ترتیب بــا ۸ امتیاز 
اختلاف نسبت به نزدیک ترین رقیب خود در صدر جدول حضور دارند در 
حالــی کــه بــا ۳۳ گل زده، عنــوان گلزن ترین تیم را هــم از آن خود کرده اند.

علیرضا محمد:

شادی گل؟ فکرش را نکردم

مدافــع ســابق پرســپولیس و مربــی فعلی ملــوان می گوید: حقیقت این اســت 
کــه مــن ســال ها در ایــن تیــم بــازی کــرده ام و بالاخــره بــازی ویــژه ای بــرای من 
خواهــد بــود امــا اصلاً اســترس نــدارم و خیلی هــم راحت هســتم. بالاخره من 
الان جزو پرسنل باشگاه ملوان به حساب می آیم و به این باشگاه متعهدم اما 
سال های خوبی هم در پرسپولیس داشتم. به شادی گل فکر نکردم ولی سه 
امتیاز برای ما لذت بخش خواهد بود و می تواند ملوان را در جدول بالاتر ببرد.

سعید صادقی

کنار رونالدو و میتروویچ

کنفدراسیون فوتبال آسیا بعد از اتمام مسابقات هفته سوم لیگ قهرمانان 
آســیا 2۰2۳ بــه معرفــی ۵ بازیکــن برتــر هفتــه پرداخــت. بــه همیــن خاطــر 
ســتاره پرســپولیس یــک پله پایین تــر از رونالدو به عنــوان چهارمین بازیکن 
برتر هفته آســیا شــناخته شد. میتروویچ )الهلال(، بونجاح )السد(، رونالدو 
)النصر( نمراتی بالاتر از صادقی داشتند و عادل الحوسنی از شارجه امارات 

نفر پنجم شــد. نمره صادقی در بازی با اســتقلال تاجیکســتان 9.2 بود.

از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

سرلک 10 روز زودتر 
برگشت

میلاد سرلک در دقایق ابتدایی 
نیمه دوم دیدار تیمش مقابل 
ینگ  همستر حیه  نا ز  ا گل گهر 
آسیب دید و از زمین بیرون رفت 
تا مشکلات کادر فنی سرخ ها 
با توجه به تعدد مصدومیت ها 
افزایش یابد. سرلک دو دیدار 
و  ن  پیکا بل  مقا لیس  پرسپو
استقلال تاجیکستان را از دست 
د و در شرایطی که به نظر  دا
می رسید حداقل دو دیدار بعدی 
تیمش را هم از دست بدهد، اما 
پیش از بازی ملوان به تمرین 
پرسپولیس بازگشت. بازگشت 
سرلک به تمرین در حالی اتفاق 
افتاد که پیش بینی اولیه کادر 
پزشکی پرسپولیس در مورد او 
نیاز به طول درمان چهار هفته ای 
داشت. این یعنی که میلاد غیر از 
بازی ملوان، احتمالاً دیدار تیمش 
با صنعت نفت یا حتی بازی برگشت 
مقابل استقلال تاجیکستان را نیز 
از دست می داد اما شرایط به گونه 
دیگری پیش رفت. کادر پزشکی 
پرسپولیس که قبلاً در مورد علیرضا 
بیرانوند یک حرکت استثنایی انجام 
داده و او را برای بازی با النصر در 
کمترین زمان ممکن آماده کرده 
بود این بار معجزه دیگری را البته با 
تلاش بی  حد و اندازه خود سرلک 
انجام داد و اعظم فیزیوتراپ تیم 
کاری کرد تا میلاد در فاصله 19 روزه 

به تمرینات بازگردد.
 

پورعلی گنجی 
این هفته جراحی 

می شود
در حالی که 13 روز از دیدار تیم ملی 
مقابل قطر در فینال تورنمنت اردن 
و مصدومیت سخت پورعلی گنجی 
گذشته اما هنوز این بازیکن تحت 
عمل جراحی قرار نگرفته بالاخره 
حی  جرا مرتضی  هفته  همین 
خواهد شد. تنها دلیل این اتفاق 
البته تورم زانوی پورعلی گنجی 
بود که باعث شد این مسأله به 
تأخیر بیفتد، اما با کمتر شدن این 
ورم در همین هفته این مدافع 
ملی پوش تحت عمل جراحی قرار 
خواهد گرفت تا بیش از این زمان 
را از دست ندهد. پورعلی گنجی 
که مثل کنعانی زادگان قبل تر هم 
این آسیب را متحمل شده بود 
برای دومین بار رباط صلیی خود را 
جراحی خواهد کرد. گفته می شود 
از بین دکتر رازی و دکتر کیهانی که 
بهترین و برجسته ترین پزشکان 
در زمینه جراحی رباط صلیبی 
زانو هستند یکی این جراحی را به 
عهده خواهد گرفت. پیش از این 
یاسین سلمانی توسط دکتر رازی و 
علیرضا عنایت زاده، بازیکن جوان 
پرسپولیس، توسط دکتر کیهانی 

جراحی شده بودند.
 

پرسپولیسی ها 
تخم مرغ نخوردند!

آخرین جلسه تمرین پرسپولیس 
پیش از سفر به انزلی و دیدار برابر 
ملوان از ساعت 13:1۵ دقیقه دیروز 
)شنبه( در ورزشگاه شهید کاظمی 
آغاز شد. بازیکنان ابتدا در جلسه 
فنی شرکت کردند و پس از آن، با 
حضور در زمین چمن، تمرین را 
استارت زدند. سرخپوشان ابتدا در 
قالب سه گروه به راندو پرداختند 
که یحیی گل محمدی و سیدجلال 
حسینی نیز در یکی از گروه ها در 
کنار دیگر بازیکنان، بازی کردند و 
کری خوانی جالب توجهی هم بین 
آنها شکل گرفته بود. بعد از پایان 
تمرین، بازیکنان با وقفه و استراحتی 
کوتاه، عازم فرودگاه شدند تا با یک 
پرواز چارتر، تهران را به مقصد 
رشت و از آنجا به سمت انزلی ترک 
کنند. گفته شده پرسپولیسی ها 
همان ناهار ساده تخم مرغ و سیب 
زمینی که برایشان آماده شده بود 
را هم میل نکردند و بدون ناهار به 

فرودگاه رفتند.

    یکشنبه   7  آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره7432

بالاخره زمان بازی کردن تو چه وقت فرا 
می رسد؟

شرایط من خوب است و صددرصد آماده هستم. 
بقیه مسائل دیگر به نظر سرمربی بستگی دارد و هر 
زمانی که ایشان صلاح ببینند بازی می کنم. شرایط 
تیم مان هم خوب است و باور کنید تشنه بازی کردن 
برای تیم هستم اما اطمینان دارم دیگر بازی کردن 

من زمان زیادی طول نخواهد کشید.
به دلیل بازی های زیادی که در پرسپولیس 
و حتی لیگ قهرمانان آسیا برای پرسپولیس 
خصوصاً تیم های قطری، عربستانی و بقیه 
تیم ها داشتی چه صحبتی در رابطه با بازی 

پرسپولیس مقابل استقلال تاجیکستان داری؟
خوشحالم پرسپولیس بعد از چهار سال و اندی در 
لیگ قهرمانان آسیا در ورزشگاه آزادی بالاخره در 
حضور تماشاگرانش بازی کرد و مقتدرانه هم پیروز 
شد چون بالاخره همه می دانند که پرسپولیس پر 
هوادارترین تیم آسیاست و حضور هواداران این تیم 
نقش بسیار پر رنگی در پیروزی های تیمش دارد. فعلاً 
که ورزشگاه آزادی نمی تواند با تمام ظرفیت میزبان 
هوادار باشد اما باز هم همان تعدادی که آمدند 
بهترین شرایط را برای پشتیبانی تیمشان رقم زدند 
و با حمایت شان مقابل نماینده تاجیکستان جشن 
پیروزی تیمشان را گرفتند. پرسپولیس بازی هجومی 
را ارائه داد و جز چند دقیقه اول که بازی کمی گره 
خورده بود و میهمان به یک پنالتی رسید که آن هم 
با مهارت علی بیرانوند مهار شد تاجیک ها 
توان رویارویی مقابل قهرمان ایران را 
نداشتند و جز یکی دو ضد حمله 

حرف خاصی نداشتند.
در رابطه با مهار پنالتی 
بیرانوند که در همان 

دقایق اولیه اجازه نداد 
شوک به پرسپولیس وارد 

شود چه صحبتی داری؟
ی  ا بر  ً قعا ا و ند  نو ا بیر
پرسپولیس یک ستون است؛ 
دروازه بانی که واقعاً با تجربه 
شده و بی جهت نیست که او 
را بهترین دروازه بان ایران و آسیا 
می دانند سنگربانی که عالی پنالتی را 
مهار کرد تا به قولی پرسپولیس را در 
بازی نگه دارد و موجب شود تا بقیه 
بازیکنان پرسپولیس در ادامه دقایق، 
نمایش بهتری را روی دروازه حریف ارائه 
داده و برنده شوند و سه امتیاز حساس 
خانگی را بعد از برد الدحیل هم کسب 
کنند. علی در بهترین شرایط خودش قرار 
دارد و مانند یک سد درون دروازه پرسپولیس 
عمل می کند و از عقب هم به بهترین شکل 
ممکن کار بازیسازی را انجام می دهد. حضور 
چنین دروازه بانی درون دروازه بهترین تیم ایران 
موجب شده تا بقیه بازیکنانی که در خط 
هافبک و حمله بازی می کنند با خیال 
راحت دنبال بازی تهاجمی شان 
باشند. مهار پنالتی نقش زیادی 
در پیروزی پرسپولیس داشت و 
حتماً با داشتن چنین دروازه بانی 
و بازیکنان دیگری که پرسپولیس 

دارد خیلی می توان به آینده این تیم در لیگ برتر و 
آسیا خوشبین بود.

اما به هر حال پرسپولیس فعلاً تیم دوم گروه 
است و کار خیلی سختی را در ادامه بازی های 

لیگ قهرمانان خصوصاً مقابل تیم النصر 
صدرنشین دارد!

بازی در لیگ قهرمانان آسیا سخت و به نوعی کاملاً 
متفاوت با بازی های لیگ برتر است. برای مثال 
همین نماینده تاجیکستان چند بازیکن خیلی 
خوب خارجی را در ترکیب خودش داشت و مقابل 
پرسپولیس هم همه تلاش خودش را انجام داد 
اما زورش به پرسپولیس در ورزشگاه آزادی نرسید. 
با وجود این پرسپولیس بازی برگشت سختی را با 
تیم استقلال تاجیکستان دارد که دیدار راحتی 
نخواهد بود اما به هر صورت باید برنده شود چون 
برای صعود راهی جز پیروزی در بقیه بازی هایش 
ندارد. در این بین پرسپولیس مقابل الدحیل 
هم اگر مانند بازی رفت مقابل این تیم بازی کند 
حتماً برنده خواهد بود هر چند حتماً بازی در دور 
برگشت سخت تر است و بازیکنان پرسپولیس 
حتماً بیشتر تلاش خواهند کرد که پیروز شده و 
به هر شکل ممکن صعود کنند. در خصوص بازی 
با النصر هم باید بگویم که این تیم واقعاً اسمی تر 
از سایر حریفان پرسپولیس است اما قهرمان 
سه گانه ایران اگر با همه قدرتش بازی کند قادر 
است شگفتی بزرگش را در هفته آخر نشان دهد 
و این تیم را شکست دهد چون من این توان را 
در بازیکنان پرسپولیس می بینم. تیمی که در هر 
پستش چندین بازیکن خیلی خوب دارد. خودم هم 
سابقه بازی مقابل تیم های عربستانی را دارم و به 
تیم الاهلی گل زده ام. بازی ما با تیم های عربستانی 
همیشه حساس بوده اما ما آن بازی را پر گل بردیم 
و ان شاءالله که این بار هم پرسپولیس تیم النصر 
را شکست می دهد. در کنار این مسأله خیلی مهم 
است که پرسپولیس بازی به بازی پیش برود و در 
هر بازی برنده شود تا با استرس کمتر و تمرکز بالا 
در مسابقه حساس و تعیین کننده آخر بازی کند تا 

بهترین نتیجه برای پرسپولیس رقم بخورد.
در رابطه با خط حمله پرسپولیس؛ شهاب 

زاهدی، نبیل باهویی و بقیه عناصر تهاجمی اش 
چه نظری داری؟

خوشحال شدم که شهاب در لیگ هت تریک کرد و 
در آسیا هم پاس گل داد. شهاب مهاجم خوبی است 
که قادر است در بازی های سنگین بعدی هم برای 
پرسپولیس گلزنی کند و به قولی کار گلزنی را برای 
تیمش در آورد. نبیل هم بازیکن خوبی است ضمن 
اینکه محمد عمری و امید عالیشاه هم هستند که 
در کنار بازیکنان تیم در امر کارهای تهاجمی خیلی 

می توانند به پرسپولیس کمک کنند.
بازی پرسپولیس مقابل ملوان را چگونه 

پیش بینی می کنی؟
بازی های پرسپولیس با ملوان همیشه زیبا و جذاب 
بوده و حساسیت خاص خودش را دارد اما با تمام 
احترامی که برای پرسپولیس قائل هستم من فکر 
می کنم اگر پرسپولیس با همه قدرت خودش ظاهر 
شود قادر خواهد بود که از سد تیم حریف بگذرد و 
برای اینکه صدر را دوباره به خودش اختصاص دهد 
باید ملوان را ببرد و باز هم صدر را پس بگیرد چون 
پیروزی در هفته های اول و جمع کردن امتیازات از 
نان شب واجب تر است و خوشحال می شوم که 
ببینم پرسپولیس قبل از الدحیل بازی با ملوان را 
ببرد تا با روحیه بالا تیم قطری را هم شکست داده 

و برنده شود.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

در رابطه با بازی حساس پرسپولیس 
مقابل ملوان در انزلی چه صحبتی 

دارید؟
بــازی امــروز دیــدار راحتــی بــرای هیچ کــدام 
از دو تیــم نیســت چــون هــر دو مربــی از 
افــکار هــم شــناخت کامــل دارنــد و بــه 
نوعــی مربیــان بســیار خــوب و باتجربــه 
و تاکتیک مدارفوتبــال ایــران هســتند از 
ایــن رو مــن بــازی امــروز را بــه نوعــی جنــگ 
تاکتیکــی ســختی می دانــم کــه برگرفتــه از 
اندیشــه های دو مربــی خواهــد بــود. مهــدی 
تارتــار در تیم هــای زیــادی مربیگــری کــرده و 
از تجربــه زیــادی بهــره می بــرد و بازیکنانــش 
هــم از انگیزه هــای بالایــی مقابــل قهرمــان 
ایــران برخوردارنــد. در ایــن بیــن حتمــاً یحیــی 
هــم بازیکنانــش را بــه خوبــی توجیــه ســاخته 
ــه بازیکنانــش  ــه شــرح وظایفــی کــه ب ــا ب و بن
می دهــد آنهــا را بــه خوبــی و بــه بهترین شــکل 
ممکــن روانــه میــدان خواهــد ســاخت تــا ســه 
امتیــاز را بــه هــر شــکل ممکــن کســب کننــد 
هــر چنــد کــه بــازی از ابتــدا و از زمــان حضــور 
مــا تــا الان هیچ وقــت دیــدار راحتــی بــرای 

پرســپولیس نخواهــد بــود.
جنگ اصلی امروز بین مدافع عنوان 

قهرمانی و ملوان را در چه پست یا 
پست هایی می دانید؟

در فوتبال مدرن روز دنیا تیم ها بیشتر با یک 
مهاجــم بــازی می کننــد امــا جــدا از ایــن مســأله 
همــه چیــز بــه جنــگ دو تیــم بیــن هافبک هــا 
و در یــک ســوم میانــه میــدان بســتگی خواهــد 
داشــت کــه هــر تیمــی بتوانــد در ایــن منطقــه 
پیــروز شــود و مرکــز میانــه میــدان را از حریــف 
گرفته و بازی خودش را به تیم حریف تحمیل 

کــرده برنــده بــازی خواهــد بــود.
نکته مهم بازی امروز به این مسأله 

بازمی گردد که یحیی مقابل تیم هایی 
که دفاعی بازی می کند به مشکل 

می خورد!
بلــه دقیقــاً ایــن گونــه اســت چــه بســا کــه 
دیدیــم رســول خطیبــی بــا فوتبــال هجومــی و 
بــه نوعــی بــازی بی محابــا مقابــل پرســپولیس 
بــازی و حملــه کــرد امــا غافلگیــر شــد. در ایــن 

بیــن نکتــه مهــم بــه ایــن مســأله بــاز می گــردد 
کــه اجــازه بازیســازی را از عقــب زمیــن از 
تیــم حریــف بگیریــد و یکــی از هافبک هــا بــه 
عنــوان هافبــک دفاعــی بــازی کنــد و دیگــری 
هــم بــه عنــوان بازیســاز عمــل کنــد کــه در 
ــی مهــم اســت ســروش اجــازه  ــن امــر خیل ای
بازیســازی به شــکل کامل را پیدا کند در غیر 
ایــن صــورت تیــم بــه مشــکل خواهــد خــورد.
در بین عناصر تهاجمی پرسپولیس جدا 

از شهاب شما ترجیح می دهید کدام 
بازیکن در کنار او بازی کند؟

عمــری و نبیــل بازیکنــان خوبــی هســتند امــا 
مــن ترجیــح می دهــم کــه کنار شــهاب زاهدی 
یــا نزدیک تریــن بازیکــن بــه او ترابــی باشــد 
بازیکنــی کــه وقتــی چنــد بــازی نبــود غیبتــش 
کامــلاً در تیــم مشــهود بــود از ایــن رو ریگــی 
بایــد بــه عنــوان هافبــک دفاعــی محــض 
بــازی کنــد تــا ســروش بــه خوبــی بــه طراحــی 
بپــردازد، کاری کــه مــا زمــان خودمــان هــم 
بــه شــکل دیگــر آن را انجــام می دادیــم و بــه 
ــوان هافبــک  ــه عن نوعــی حســین عبــدی را ب
دفاعــی در پرســپولیس اســتفاده می کردیــم 
و عاشــوری هــم بــه بهتریــن شــکل بــرای 
مهاجمــان پاس هــا و طراحــی خوبــی را انجــام 
مــی داد کــه حاصــل آن گل هــای مهاجمــان و 

ــود. موفقیــت عناصــر تهاجمــی ب
در خصوص نتیجه بازی امروز ملوان و 

پرسپولیس چه نظری دارید؟
بــه اعتقــاد مــن 70 درصــد پرســپولیس برنــده 
بــازی خواهــد بــود امــا در خصــوص نتیجــه 
نمی توانــم بــه شــکل دقیــق اظهارنظــری 

داشــته باشــم.
در خصوص بازی دشوار پرسپولیس 
مقابل استقلال تاجیکستان در دور 

برگشت چه نظری دارید؟
پیــروزی مقابــل ملــوان خیلــی مهــم اســت کــه 
پرســپولیس دوبــاره صــدر را از رقیــب پــس 
بگیــرد و بــه جایگاهــی بــاز گــردد کــه در آن 
جایــگاه قــرار داشــت و در ایــن ســال ها هــم 
بیشــترین صدرنشــینی را در اختیــار داشــته 
است. قطعاً اگر پرسپولیس در بازی سخت 
ــه نظــر مــن راه  ــده شــود ب ــه برن خــارج از خان
پیــروزی مقابــل اســتقلال تاجیکســتان را 
تمریــن کــرده و از آن دیدارســخت خــارج از 
خانــه خارجــی هــم بــا دســت پــر از میــدان 

خــارج می شــود.

ناصرابراهیمــی مربــی اســبق پرســپولیس و تیــم ملــی معتقــد اســت بــازی امــروز میــان دو مربی 
باتجربــه اســت از ایــن رو دیــدار دو تیــم را جنــگ تاکتیکــی می دانــد. به بهانــه بازی مقابــل ملوان 
و ســایر مــواردی کــه پیرامــون تیــم پرســپولیس و دیدارهای حســاس اش در لیگ قهرمانان آســیا 

وجــود دارد گفــت و گویــی بــا ابراهیمی داشــتیم.

النصر  واقعاً اسمی تر 
از سایر حریفان 
پرسپولیس است 
اما قهرمان سه گانه 
ایران اگر با همه 
قدرتش بازی کند 
قادر است شگفتی 
بزرگش را در هفته 
آخر نشان دهد و 
این تیم را شکست 
دهد چون من این 
توان را در بازیکنان 
پرسپولیس می بینم

علیپور: خودم هم سابقه گل زدن به تیم های عربستانی را دارم

شگفتی بزرگ در آسیا 
مقابل النصر خواهد بود

علی علیپور یکی از مهاجمان اســبق پرســپولیس که در حال حاضر در تیم ژیل ویســنته بازی می کند، شــرایط خوبی برای 
بــازی کــردن پیــدا کــرده و منتظر نظر ســرمربی اســت تــا در ترکیب تیمش بازی کنــد. به همین دلیل و بازی هــای زیادی که 
علی در ترکیب پرســپولیس چه در لیگ قهرمانان آســیا  چه در لیگ برتر برای سرخپوشــان انجام داده به ســراغ او رفتیم 

تــا نظراتش را جویا شــویم.

 ابراهیمی: سروش آزاد شود
ترابی کنار زاهدی بازی کند

بازی امروز جنگِ دو 
مربی تاکتیکی است

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار


